(C.) # In nomine sanctę et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia Romanorum imperator augustus. # /I/ Imperatorię maiestatis nostrę benignitas devota fidelium suorum obsequia consuevit clementer respicere ipsisque pro benemeritis digna munificentię suę beneficia liberaliter impertiri. Quapropter<sup>a</sup> notum facimus universis imperii nostri<sup>b</sup> fidelibus presentibus et futuris, /II/ quod nos intuentes sinceram fidem ac preclara obsequia, quę dilectus \* noster Azzo Estensis marchio \* circa nos exhibuit et in posterum<sup>c</sup> paratus est exhibere, de imperiali gratia ac liberalitate damus et concedimus ei et uxori suę \* Alisię et heredibus eorum in rectum ac perpetuum feodum ac presenti pagina perpetualiter ipsis imperiali auctoritate confirmamus \* villas quasdam in episcopatu Vicentino sitas, quas propriis nominibus duximus exprimendas: Prexanam videlicet, Coloniam, Baldariam, Simellam et Bagnolum cum silvis, aquis aquarumque decursibus, piscationibus, pascuis, pratis, molendinis, agris, vineis, bannis, placito, fodro, albergariis, arimannis et arimanniis<sup>d</sup> communitate, theloneis, fidelitate, honore, utilitate cum omnibus appenditiis<sup>e</sup> et tenimentis earum ac generaliter cum omni iure<sup>f</sup>, sicut imperium in<sup>f</sup> eis habet vel habere potest vel ad imperium quocumque modo invenitur pertinere, ut ipse Azzo Estensis marchio et uxor eius Alisia \* cum plenitudine totius potestatis hec omnia decetero habeant et cum omni quiete percipiant et integraliter et exigant non solum per se, verum etiam per nuntios suos in omnibus predictis rationes, utilitates et iura universa. Si vero idem marchio vel uxor eius Alisia sine herede vel heredibus masculis aut feminis ab ipsis procreatis \* premorietur, decernimus, ut qui superstes fuerit, ipse marchio videlicet aut eius uxor cum suis heredibus masculis aut feminis in predictis omnibus plenissime permaneat, et, ut predictum est, omnem fructum, ius, districtum et honorem omnemque proventum seu utilitatem in omnibus predictis obtineat absque omni cuiuslibet personę contradictione vel impedimento. Verum licet legum sanxerit

<sup>a</sup> t aus e verb. A

<sup>b</sup> n durch Fleck beschädigt

<sup>c</sup> e verb. A

<sup>d</sup> s verb. A

<sup>e</sup> ti durch Loch in der Faltung beschädigt

<sup>f-f</sup> iure – in durch Faltung stark abgerieben, e in iure durch kleines Loch zerstört

auctoritas feminas á civilibus et publicis officiis posse removeri, concedimus tamen et de certa \* scientia statuimus, ut deficientibus masculis femine, que ex ipso marchione et uxore sua Alisia sunt vel de alia, quam habuit antequam ipsam, duceret eis pre mortuis, que de Alisia sunt vel fuertint progenite, vel si quam post mortem Alisię duxerit, de qua filias habebit et non filios, quia masculi semper heredes intelliguntur legitimi, pre aliis mulieribus eo gaudeant honore et beneficio, ut \* in eisdem<sup>g</sup> bonis legitime \* succedant et officia, que \* feminis ipso iure \* denegata sunt, per se et suos<sup>h</sup> vicarios libere possint exercere. Statuimus itaque<sup>i</sup> et \* firmiter<sup>i</sup> precipimus, ut nulli unquam persone humili vel alte, seculari vel ecclesiastice, licitum sit huic nostre concessioni et confirmationi contradicere<sup>j</sup> vel ipsam in aliquo perturbare. Quod si quis facere presumpserit, centum libras auri puri<sup>k</sup> pro pena componat, dimidium camerę nostre et reliquum \* passis iniuriam. Unde et presentem paginam inde conscriptam maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Huius rei testes sunt: Wulfkerus patriarcha Aquilegiensis, Lotharius Pisanus archiepiscopus, Iohannes Cameracensis episcopus, Heinricus Mantuanus episcopus, comes Hartmannus de Wirtemberg<sup>l</sup>, H(ei)nricus marscalcus de Callendin, Albertus Strucius<sup>m</sup> et alii quam plures<sup>m</sup>.